РЕШЕНИЕ

Азнакаевского городского Совета
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

	г.Азнакаево
	№ 128-39
	от «30» июля  2014 года

	О границах территориальных общественных самоуправлений города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

В соответствии с Уставом муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, решением Азнакаевского городского Совета от 22.10.2013 №106-31 «О Положении о порядке организации территориального общественного самоуправления города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», учитывая предложения инициативных групп об установлении границ территорий, на которых предполагается осуществление территориального общественного самоуправления,
Азнакаевский городской Совет решил:
1. Установить границы территориальных общественных самоуправлений в пределах следующих территорий проживания граждан в городе Азнакаево Азнакаевского муниципального района:

ТОС №1 - жилые дома № 17,19,21,25,27,29,31,35 по ул.Гагарина, №, 10,18,20,22 по ул.Хасанова, № 31,33,35,37,38,40,42 по ул.Ленина, №34,36 по ул.Булгар, №1,3,5,7,9,11,15,17 по ул.Шайхутдинова, № 27а,29,29а,31,33 по ул.Султангалиева.
ТОС №2 -  жилые дома № 26,27,28,30 по ул. Булгар, №10,12,14,20,28,30,36 по ул.Нефтяников, №22,24,25,25а,25б по ул.Султангалиева, №7,9,11,17,21,23,27,29 по ул.Хасанова, №3,4,6,8 по ул. Алиша, № 21,27,27а,29, 26,28,30,32,34   по ул. Ленина.
ТОС №3 – жилые дома №2,6,8,10 по ул. Шайхутдинова, №1,3 по ул.Радужная, № 6 по ул. Просторная, № 5,8,12 Юбилейная, по ул. Просторная, Светлая, Южная, Тамчы, Парковая, Луговая, Дальняя.

ТОС №4 – Подстанция – 21, жилые дома в микрорайоне «Монолит» (ул. Азнакаевская, Казанская, Мелиораторов, Старле Елга, Ютазинский тракт).
ТОС №5 –  жилые дома по ул. 1 Мая (четная сторона), ул. Братьев Гринь, ул. Ибрагимова, ул. Советская, ул. М.Валиева, ул. Заречная, № 1-9- по ул. Чулпан.
ТОС №6 – жилые дома №4,6,16 по ул. Валиханова, №5,7,9,11 по ул. Пушкина, №3/1,3/2,4,5/1,5/2,6,22а,22 по ул.Багаутдинова, №1,2,3,10,12,13,13а,14.23а по ул.Булгар, №2,3,3а,4,5,6,11,12,14,16 по ул.Гурьянова, №13,17,21,25,27 по ул. Нефтяников,  №5,7,9,15,17,19 по ул. Ленина, №1,2,4,5,6,7,8,12,14,15 по ул.Сююмбики, №8,14/1,16/1,16/2,18а,20 по ул.Султангалиева.
ТОС №7 – жилые дома №3,5,11,13,15,15а по ул. Гагарина, №4,6,8,10,12,16,20,24  по ул. Ленина, № 1,2,3,4,6,8 по ул. Хасанова, № 1,3,5,7,8,9,9а,10,11 по ул. Ямашева,  №3,4,5,7 по ул. Сайдашева, №4,5,6,7 по ул. Нефтяников, №3,5,7,9,11,12,12а,13,14,16,18,17,19 по ул. Строителей, №2,2а,2в,3,4,4а,5,7,9,11 по ул. Хасаншиной, №36,45 по ул. Марджани.
 ТОС №8 -  жилые дома №1,3, 4, 6, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 25 по ул.Тукая, №2 по ул. П.Манакова, №3, 5, 5а, 10 по ул. Исхаки,  жилые дома по ул. Буровиков, С.Садыковой, Г.Исхаки, Кашшафа, Шоссейная,  П.Манакова, пер.Заводской, Шакирова, Г.Камала.
ТОС №9 – жилые дома ул. Юлдаш, Каенлы, Балкыш, Иркен, Чияле, Чаткы, Ислам, Чишмэбуй, Кырлы, Тургай, Миляш, Кояшлы, Ялкын, Йодыз, Шатлык, Чалтугай, Голбакча, Сандугач, Дуслык, Алмалык, Чатыр-Тау, Азатлык, Таллы, Чулман, Нократ, Тулпар, Чэчэкле, Колшариф, Колгали, Уютная.
ТОС №10 – жилые дома по ул. Центральная, Озерная, Лесная, Родниковая, Победы, Мира, Зеленая, Восточная, Молодежная, Булатова, Кандаурова, Гильфанова, Латыпова, Полевая, Западная.
ТОС №11 – жилые дома 1 Мая (нечетная сторона), Пионерская, пер. М. Ахмадиева, №35-65 по ул. Марджани, И.Никитина, Г.Багманова, Ф.Энгельса, Баумана, пер. Баумана, Глинки,   Остров,  Целинная, Горького, Кирова, Кирпичная, Р.Мухаммадиева, Х.Такташа, Тимирязева, К.Тинчурина, Чернышевского, Школьная.
ТОС №12 – жилые дома по ул. М.Джалиля (нечетная сторона), А. Валиханова (дома в частном секторе), №2,4,6,8,10,12 по ул. Достоевского, ул. Маяковского, №1-15 по ул. Гоголя, №1-14 по ул. Газинура, №1-8 по ул. Мотросова,  №1-8 по ул. Зои Космодемьянской, №1,3,5,6,8,10 по ул. Кошевого, ул. Ершова, №1-7,9 по ул. Вахитова, ул. Котовского, №1-18 по ул. Г.Галиева, ул. Щорса, ул. Гараева, ул.  8 Марта,  ул. Октябрьская, ул. Ф.Галиева, №1-33,35,37а,37/2, 37/1,39 по ул. Марджани, ул. Кооперативная, Герцена, №10,11,12,13,15,17,17а/1,17а/2 по. Ул. Чулпан, №102,104,106/1,106/2,108/1,108/2,110/3 по ул. Советская, ул. Подгорная.

ТОС №13 – жилые дома по ул. М.Джаилия (четная сторона), №19,21,23,25,27 по ул. Г.Гараева,  №9,11,13,15,17,19,20,21,22,23,24,26 по ул. З.Хазипова, ул. Халтурина, ул. Лобачевского, ул. Нахимова, ул. Валиева, ул. Ушакова, ул. Радищева, ул. Газинура, №3,5,7,9,11,11а,14,16,18 по ул. Достаевского, №16-29 по ул. Гоголя, ул. Пушкина (частные дома), №9-20 по ул. Мотросова, №9-20 по ул. Зои Космодемьянской, №7,9,11,13,14,16 по ул. Кошевого, ул. М.Гафури, ул. Ф.Карима, ул. Давыдова, ул. Т.Гиззата, ул. Садовая.

2. Признать утратившим силу решение Азнакаевского городского Совета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 29.01.2014 №115-34 «О границах территориальных общественных самоуправлений».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.

Председатель                                                                                М.З. Шайдуллин